
Berita Acara Pengajaran AKUNTANSI BIAYA-230 (3 SKS) 

Dosen: 201209463-DEV 

Kelas: 64.3A.06  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
204-
F3 

2024-09-23 07:30-
10:00 
Masuk: 07:44:47 
tidak absen keluar  

Pengertian Biaya. Penggolongan Biaya. Metode Pengumpulan 
Biaya Produksi. Metode Penentuan Biaya Produksi. Perilaku 
Biaya.  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. Penjelasan 
Materi Pertemuan 1 : Akuntansi Biaya (Pendahuluan), Dosen 
dan mahasiswa Berdiskusi, Mahasiswa mengerjakan dan 
mengumpulkan Soal Essay secara pribadi. Mahasiswa aktif 
menjawab pertanyaan yang diberikan dan mengikuti dengan 
baik.  

Memenuhi 

2 
204-
F3 

2024-09-30 07:30-
10:00 
Masuk: 07:36:50 -
09:52:25  

Kararistik harga pokok pesanan. Manfaat Harga Pokok. 
Produksi Metode Pesanan. Kartu Harga Pokok. Metode Harga 
Pokok Pesanan.  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. Penjelasan 
Materi Pertemuan 2 dan 3 : Metode Harga Pokok Pesanan dan 
Proses, Pembahasan dan penjelasan Soal-soal Kasus. Dosen 
dan mahasiswa Berdiskusi, Mahasiswa aktif menjawab dan 
mengerjakan Latihan-latihan dan mengikuti perkuliahan 
dengan baik. Mahasiswa hadir sebelum perkuliahan dimulai. 
Mahasiswa ditugaskan untuk membauat Laporan Harga Pokok 
Proses PT. ABC.  

Memenuhi 

3 
204-
F3 

2024-10-07 07:30-
10:00 
Masuk: 07:36:56 -
09:56:10  

Karakteristik metode harga pokok proses. Metode Harga Pokok 
Proses (Untuk Satu Departemen)  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. Penjelasan 
Materi 3 : Metode Harga Pokok Proses (Lebih dari 1 dept), 
Pembahasan dan penjelasan Soal-soal Kasus. Dosen dan 
mahasiswa Berdiskusi, Mahasiswa aktif menjawab dan 
mengerjakan Latihan-latihan dan mengikuti perkuliahan 
dengan baik. Mahasiswa hadir sebelum perkuliahan dimulai. 
Mahasiswa ditugaskan untuk membauat Laporan Harga Pokok 
Proses PT. PT. Yudisthira Automotive  

Memenuhi 

4 
204-
F3 

2024-10-14 07:30-
10:00 
Masuk: 07:32:41 -
09:54:56  

Pengaruh terjadinya produk hilang awal proses. Pengaruh 
terjadinya produk hilang akhir proses.  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. Penjelasan 
Materi Pertemuan 4 : Metode Harga Pokok Proses (2), terlebih 
dahulu membahas soal-soal pertemuan 3 (metode Harga 
pokok proses(1). Pembahasan dan penjelasan Soal-soal Kasus. 
Dosen dan mahasiswa Berdiskusi, Mahasiswa Ditugaskan 
megerjakan Laporan Harga Pokok produk hilang awal proses 
Dept 2 dan . Laporan Harga Pokok produk hilang akhir proses 
Dept 1  

Memenuhi 

5 
204-
F3 

2024-10-21 07:30-
10:00 Persediaan produk dalam proses awal.  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. Penjelasan 
Materi Pertemuan 5 : Metode Harga Pokok Proses (3), terlebih 
dahulu membahas soal-soal pertemuan 5 (metode Harga 

Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
Masuk: 07:33:08 -
09:54:22  

pokok proses(3). Mahasiswa mengerjakan Simulasi UTS jam 
07.30 – 08.30. Pembahasan materi dan penjelasan Soal-soal 
Kasus. Dosen dan mahasiswa Berdiskusi, Mahasiswa aktif 
menjawab dan mengerjakan Latihan-latihan dan mengikuti 
perkuliahan dengan baik. Mahasiswa mengerjakan soal 
Latihan Metode LIFO dan Average di kelas, maju kedepan kelas.  

6 
204-
F3 

2024-10-28 07:30-
10:00 
Masuk: 07:31:07 -
09:50:16  

Unsur yang membentuk harga pokok bahan baku. Penentuan 
harga bahan baku yang dipakai produksi (metode FIFO, LIFO & 
Average). Masalah khusus yang berhubungan dengan biaya 
bahan baku.  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. Penjelasan 
Materi Pertemuan 6 :Biaya Bahan Baku, terlebih dahulu 
membahas soal-soal pertemuan 5 (metode Harga pokok 
proses (3)). Pembahasan dan penjelasan Soal-soal Kasus. 
Dosen dan mahasiswa Berdiskusi, Mahasiswa aktif menjawab 
dan mengerjakan Latihan-latihan dan mengikuti perkuliahan 
dengan baik. Mahasiswa hadir sebelum perkuliahan dimulai.  

Memenuhi 

7 
204-
F3 

2024-11-04 07:30-
10:00 
Masuk: 07:35:51 -
09:48:55  

Review  
Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. Review Materi 
Pertemuan 1-6 , Mahasiswa mengerjakan Soal-soal Quiz 
pertemuan-1 s/d. 6 untuk persiapan UTS, Mahasiswa hadir 
sebelum perkuliahan dimulai.  

Memenuhi 

8   UTS  Memenuhi 

9 
204-
F3 

2024-11-18 07:30-
10:00 
Masuk: 07:35:00 -
09:55:37  

Pengertian Biaya TK. Penggolongan Biaya TK. Akuntansi Biaya 
TK (metode Jam Kerja & Unit Yang Dihasilkan). Biaya 
berhubungan dengan TK.  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. Penjelasan 
Materi Pertemuan 9 : Biaya Tenaga Kerja Dosen dan 
mahasiswa Berdiskusi, Mahasiswa mengerjakan Soal-soal 
Essay (Studi Kasus menghitung Biaya Tenaga Kerja Mahasiswa 
aktif menjawab pertanyaan yang diberikan dan mengikuti 
Perkuliahan dengan baik, Mahasiswa diingatkan untuk 
mempelajari Materi Pertemuan 10 : Biaya BOP  

Memenuhi 

10 
204-
F3 

2024-11-25 07:30-
10:00 
Masuk: 07:34:10 -
09:46:11  

Penggolongan BOP. Penentuan tarip BOP. Pembebanan BOP 
produk berdasar tarif. Pengumpulan BOP sesungguhnya. 
Selisih BOP.  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. Penjelasan 
Materi Pertemuan 10 : Biaya Overhead Pabrik. Pembahasan 
dan penjelasan Soal-soal Kasus. Dosen dan mahasiswa 
Berdiskusi, Mahasiswa aktif menjawab dan mengerjakan 
Latihan-latihan Soal pertemuan 10, serta mengikuti 
perkuliahan dengan baik. Mahasiswa hadir sebelum 
perkuliahan dimulai. Mahasiswa ditugaskan mengerjakan soal 
Latihan diupload ke my best  

Memenuhi 

11 
204-
F3 

2024-12-02 07:30-
10:00 
Masuk: 07:39:08 -
09:45:10  

Alokasi BOP departemen pembantu ke departemen produksi. 
Perhitungan tarif pembebanan BOP. Analisa selisih BOP. 
Akuntansi BOP.  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. Penjelasan 
Materi Pertemuan 11 : Departemenisasi BOP. Pembahasan dan 
penjelasan Soal-soal Kasus. Dosen dan mahasiswa Berdiskusi, 
Mahasiswa aktif menjawab dan mengerjakan Latihan-latihan 
Soal pertemuan 11, & Latihan Soal secara lisan (Mhs maju satu 
persatu)  

Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

12 
204-
F3 

2024-12-09 07:30-
10:00 
Masuk: 07:37:07 -
09:53:04  

Definisi Biaya Bersama. Akuntansi Produk Bersama. Definisi 
Produk Sampingan. Akuntansi Produk Sampingan.  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. Penjelasan 
Materi Pertemuan 12 : Harga Pokok Produk Bersama & Produk 
Sampingan. Pembahasan dan penjelasan Soal-soal Kasus. 
Dosen dan mahasiswa Berdiskusi, Mahasiswa aktif menjawab 
dan mengerjakan Latihan-latihan Soal pertemuan 12, serta 
mengikuti perkuliahan dengan baik.  

Memenuhi 

13 
204-
F3 

2024-12-16 07:30-
10:00 
Masuk: 07:46:45 -
10:02:25  

Definisi biaya taksirsan. Tujuan penggunaan biaya taksiran. 
Prosedur akuntansi biaya taksiran. Perlakuan terhadap selisih  

Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. Penjelasan 
Materi Pertemuan 13 : Harga Pokok Taksiran Pembahasan dan 
penjelasan Soal-soal Kasus. Dosen dan mahasiswa Berdiskusi, 
Mahasiswa aktif menjawab dan mengerjakan Latihan-latihan 
Soal pertemuan 13, serta mengikuti perkuliahan dengan baik.  

Memenuhi 

14 
204-
F3 

2025-01-06 07:30-
10:00 
Masuk: 07:37:45 -
09:51:18  

Definisi biaya standar. Manfaat biaya standar. Kelemahan 
biaya standart. Proedur penentuan biaya standar. Selisih 
biaya BOP. Akuntansi biaya standar.  

: Proses pembelajaran berjalan baik dan lancar. Pembahasan 
dan penjelasan Soal-soal Kasus. Dosen dan mahasiswa 
Berdiskusi, Mahasiswa aktif menjawab dan mengerjakan 
Latihan-latihan Soal pertemuan 14,  

Memenuhi 

15 
204-
F3 

2025-01-13 07:30-
10:00 
Masuk: 07:56:30 -
09:55:20  

Review  

Mohon maaf Terlewat Absen Masuk.. Sudah masuk kelas 
belum absen. Pukul 07.30. Proses pembelajaran berjalan baik 
dan lancar. Dosen dan Mahasiswa Mereview Materi dan soal-
soal pertemuan 9 s/d. pertemuan 14 untuk Persiapan UAS, 
Mahasiswa mengerjakan menyelesaikan QUIZ, mengumpulkan 
rangkuman pengganti Absensi perkuliahan (Maksimal 3 kali 
pertemuan).  

Memenuhi 

16   UAS   

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 64230094 NAILLA FATIMAH AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
2 64230147 TRI LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 64230196 PUTRI REVINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
4 64230233 RAFI HERIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
5 64230261 TARAS VIRANATA RUSMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
6 64230285 ALFATH SHALAHUDDIN ZAKY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 64230312 NADIA ELISABETH ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
8 64230492 WISHNU DHAMAR SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 14 
9 64230599 ANISA DEWI MUKTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 64230645 ISMATUL MAULA RAKHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 64230657 RIFQI RAMADHANA EKO SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 64230708 NANDA NOVIA NARESWARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
13 64230760 PUTRI WINA WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 64230851 ELSA FIRDA AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 64230926 STEFANUS YUDISTIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 64230997 NOEH SURYA NUGRAHA ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 7 
17 64231007 ANDRINA BALQIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 64231028 ALDI PRASETIYO TRIYANTORO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 64231066 SITI NURHALIZAH LUBIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 64231106 SUKMA ANDRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 64231147 NATASYA BELLA ANGGRAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
22 64231175 SALMA NABILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
23 64231213 RIZKI RAMADAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
24 64231251 SOFIA ARINDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 64231271 DEFANY ADRIATY PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
26 64231336 TAMAM ABDUL KARIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 64231369 REFLINA VELLINDA PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
28 64231432 INDAH PURNAMA SARI LUBIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
29 64231439 LUTHFI ALFIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
30 64231460 HIMAWAN WIBISONO ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 3 
31 64231506 JIHAN AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 64231511 DERIANSYAH AFRIZAL 'S ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
33 64231521 ZAHRA NABILLA ADRIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
34 64231532 URMILA JOVITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 64231568 ALDA WOWOR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 64231608 JESLIN PUTRI SAGALA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 64231629 MARIA MAGDALENA WEA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
38 64231647 ELISTIA WATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
39 64231665 NABILA ANDINI PUTRI ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
40 64231680 SARAH DWI AMALIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
41 64231716 MAETSA KURNIA AFNAENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 40 38 38 40 39 39 32 0 38 38 35 38 36 38 36 0 - 

 
 
 
 
 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 64230094 NAILLA FATIMAH AZZAHRA 93 87 43 46 C 
2 64230147 TRI LESTARI 100 91 43 60 B 
3 64230196 PUTRI REVINA 93 75 54 69 B 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
4 64230233 RAFI HERIANSYAH 86 82 43 74 B 
5 64230261 TARAS VIRANATA RUSMAWAN 100 76 23 29 D 
6 64230285 ALFATH SHALAHUDDIN ZAKY 100 98 43 49 B 
7 64230312 NADIA ELISABETH 71 73 29 49 D 
8 64230492 WISHNU DHAMAR SAPUTRA 86 77 49 72 B 
9 64230599 ANISA DEWI MUKTI 100 91 20 51 C 
10 64230645 ISMATUL MAULA RAKHMAWATI 100 87 63 69 B 
11 64230657 RIFQI RAMADHANA EKO SAPUTRA 100 89 69 83 A 
12 64230708 NANDA NOVIA NARESWARI 93 81 23 23 D 
13 64230760 PUTRI WINA WULANDARI 100 82 63 86 A 
14 64230851 ELSA FIRDA AMELIA 100 100 72 63 A 
15 64230926 STEFANUS YUDISTIRA 100 85 40 26 D 
16 64230997 NOEH SURYA NUGRAHA 36 71 46 0 E 
17 64231007 ANDRINA BALQIS 100 86 72 66 B 
18 64231028 ALDI PRASETIYO TRIYANTORO 100 99 72 72 A 
19 64231066 SITI NURHALIZAH LUBIS 100 100 60 54 B 
20 64231106 SUKMA ANDRIANI 100 88 51 57 B 
21 64231147 NATASYA BELLA ANGGRAINI 79 72 89 63 B 
22 64231175 SALMA NABILAH 93 80 43 26 D 
23 64231213 RIZKI RAMADAN 93 86 31 83 B 
24 64231251 SOFIA ARINDA 100 85 46 49 C 
25 64231271 DEFANY ADRIATY PUTRI 79 75 23 74 C 
26 64231336 TAMAM ABDUL KARIM 100 91 26 57 C 
27 64231369 REFLINA VELLINDA PRATIWI 93 76 31 29 D 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
28 64231432 INDAH PURNAMA SARI LUBIS 93 74 31 60 C 
29 64231439 LUTHFI ALFIANSYAH 100 100 72 77 A 
30 64231460 HIMAWAN WIBISONO 7 0 0 0 E 
31 64231506 JIHAN AULIA 100 89 46 46 C 
32 64231511 DERIANSYAH AFRIZAL 'S 93 100 86 80 A 
33 64231521 ZAHRA NABILLA ADRIFAH 93 80 0 43 D 
34 64231532 URMILA JOVITA 100 97 54 63 B 
35 64231568 ALDA WOWOR 100 92 46 86 A 
36 64231608 JESLIN PUTRI SAGALA 100 89 60 49 B 
37 64231629 MARIA MAGDALENA WEA 100 88 40 49 C 
38 64231647 ELISTIA WATI 93 91 40 60 C 
39 64231665 NABILA ANDINI PUTRI 79 81 57 74 B 
40 64231680 SARAH DWI AMALIA PUTRI 100 89 26 66 C 
41 64231716 MAETSA KURNIA AFNAENI 100 100 49 51 B 

 


